
Mano namų oazė: kaip ją padaryti tobula?

Interjero dizainas yra vienas iš svarbiausių dalykų planuojant naujus namus arba ruošiantis
renovacijai. Svarbu yra pasirinkti ne baldus, spalvas ar medžiagas, o nuotaiką, kurią norite
sukurti savuose namuose. Juk itin svarbu, kad būtų noras nuolat į juos sugrįžti.

Kaip sukurti jaukius namus?
Jeigu gyvenate namuose, kuriuose pastebėjote, jog trūksta jaukumo, o vyraujanti nuotaika
tampa slogi – pats metas renovacijai! Niūrios nuotaikos šaltinis nebūtinai turi būti
„pagyvenę“ baldai. Blogą nuotaiką gali sukurti ir jums netinkamas baldų išdėstymas,
natūralios šviesos trūkumas ar per tamsios (šviesios) sienų spalvos. Kai išsiaiškinsite iš kur
kilo problema, nedelskite ir pradėkite ją kuo greičiau spręsti. Jeigu jums nepatinka baldų
išsidėstymas, apgalvokite kelis keitimo variantus – gal pavyks pakeisti jų buvimo vietą tam
tikroje padėtyje arba net perkelti į kitą kambarį (padaryti mainus). Tas pats galioja ir su
netinkama sienų spalvą – ją visada galite pakeisti (ir nebūtina samdytis dažytojų!).

Žemi kambariai gali erzinti, tačiau viską galima lengvai pakeisti – pakabinti užuolaidas nuo
lubų iki apačios, ir taip sukursite vizualiai erdvų vaizdą. Taip pat galima aukštai ant sienų
pakabinti meno kūrinius, tuomet nuolat žvilgsnis kils aukštyn. Iris.lt jums gali padėti
susikurti jaukius namus, kurių pavydės ne tik jūsų draugai, bet ir jūs pats sau!

Minimalizmo apsuptyje
Tam, kad kambarys neatrodytų perkrautas, reikia rasti būdą, kaip viską supaprastinti.
Žinoma, pirmiausiai reikia orientuotis į erdvę ir pagalvoti kokie daiktai joje privalo būti. Tie
daiktai, kurie visiškai neatlieka jokios funkcijos tame kambaryje – reikėtų perkelti arba
išmesti. Jeigu jums sunku yra išmesti daiktus, užduokite sau klausimą, ar jis jums yra
reikalingas. Iš savęs sulaukus neigiamo atsakymo – daikto lemtis aiški.

Vienas iš būdų, kaip neapkrauti erdvės yra tų pačių daiktų pakartotinis panaudojimas. Šis
būdas yra kūrybiškas, kadangi vienos paskirties daiktas, gali virsti į visiškai kitą funkciją
atliekantį daiktą. Šis būdas yra patogus tuo, kad ne tik sumažina betvarkės galimybę
namuose, bet ir taupo jūsų pinigus panašiems daiktams, kuriuos jau turite.
Taip pat geriau vertinkite kokybę, o ne kiekybę – geriau turėti kelis ilgaamžiškus daiktus nei
krūvą aplūžusių bei sugedusių.

https://iris.lt


Mano namų oazė: kaip ją padaryti tobula?

Kokios yra daromos klaidos?
Dažniausiai klaidos kyla renkantis sienų spalvą – nėra atsižvelgiama į apšvietimą. Jeigu
nepavyksta suderinti šių dviejų komponentų, galite tikėtis nemalonaus siurprizo. Kita labai
„mėgstama“ klaida yra daug spalvų vienu metu. Tokia erdvė, kurioje dominuoja begalės
spalvų, gali varginti ir neleisti atsipalaiduoti. Geriausiai pasirinkti kelis spalvų tonus ir jais
vadovautis visuose namų kambariuose. Taip pat reikėtų pamiršti visko derinimą. Namų
erdvei reikia įvairovės, nes tik tada jis bus patraukli bei patogi!


